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Kl. 13:28 
Anders Samuelsen (LA): 
Jeg synes nu ikke, at det er et helt kunstigt 
spørgsmål, for det må jo være sådan, at der, hvor 
man bedst lægger sine kræfter, er der i hvor der 
er størst mulighed for forbedringer. Og der må 
man jo kigge på, hvad udgangspunktet er: Er 
der en vilje til stede, eller er der ikke en vilje til 
stede? Og sandheden er, at der ikke er nogen vil- 
je til stede hos S og SF, men der er vilje til stede 
hos V og K. De kan bare ikke rigtig komme til at 
gøre det, fordi der ikke rigtig er viljestyrke og 
villighed nok i partierne til at sætte Dansk Fol- 
keparti stolen for døren. 

Så kernen i det her spørgsmål er selvfølgelig: 홢 
Hvorfor vælger Det Radikale Venstre fuldstæn- 
dig entydigt at pege på de to partier til et kom- 
mende regeringssamarbejde, som ikke ønsker at 
lave de forandringer, som jeg synes man skal 
rose Det Radikale Venstre for at de gerne vil la- 
ve? 홢 

; . Kl. 13:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

- ' 홢 홢 홢 . K l .  13:28 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Når jeg ser på den diskussion, som spørgeren 
rejser her, synes jeg, det er et generelt problem 
med vilje -  eller rettere sagt mangelen på sam- 
me. Og til det der ined at gå ind og definere, 
hvem der så vil noget og ikke vil noget, vil jeg si- 
ge, at det kan man selvfølgelig bruge en del tid 
på, men det, der står tilbage, er jo, at da den dis- 
kussion var oppe i efteråret i forbindelse med 
forhandlingerne på arbejdsmarkedsområdet, 
var der jo en bred afvisning af at berøre det her 
emne i det hele taget. Så med hensyn til den der 
opdeling i forskellige partikonstellationer vil jeg 
sige, at jeg synes, det problematiske her er den 
brede modvilje, der er til at kigge på det, som 
spørgeren rejser her. 

, Kl. 13:29 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Peter Christensen for en kort bemærkning. 

i , . Kl. 13:29 
Peter Christensen (V): 
I forhold til forslaget til vedtagelse vil jeg sige, at 
det undrer mig lidt, at man. allerede kan konklu- 
dere, at vi ikke når målene i 2015, når det først er 
i 2015, at de skal være nået, men det er, vil jeg si- 
ge,' ikke uradikalt, at man kan have den viden 
med så stor sikkerhed. 

Jeg vil egentlig gerne følge op på det, hr. An- 
ders Samuelsen rejste, for jeg synes jo netop, at , 

det er værd at vide, om Det Radikale Venstre, 
når de rejser en sådan debat, egentlig synes, at 
det er . vigtigt at have sådan et styringsredskab, 
altså om det er vigtigt, at man sætter sig nogle 
pejlemærker og styrer efter dem, for når jeg ser 
på, hvem det er, man fremsætter forslaget til 
vedtagelse sammen med, så er det alle sammen 
partier, der overhovedet ikke anerkender 2015- 
planen, og derfor giver det jo dybest set overho- 
vedet ingen mening. Det er ikke særlig trovær- 
digt af Det Radikale Venstre at stå og løfte en re- 
fotmdagsorden, når man konsekvent ønsker at 
drive politik sammen med partier, der ikke vil 
lave og bindes af sådan en målsætning. 

Kl. 13:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:30 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Når vi udtaler os så kritisk om 2015-planen og 
mulighederne for at indfri dens målsætninger, 
jamen så er det jo bl.a. på baggrund af alle de ad- 
varsler, der kommer fra vismændene og OECD, 
som jeg prøvede at citere i min ordførertale. Så 
det er jo ikke noget, der er, grebet ud af den blå 
luft. Det kan godt være, at spørgeren vil tillægge 
det Det Radikale Venstre, og hvad ved jeg, men 
vi henter jo altså i høj grad inspiration fra nogle 
af de fagøkonomer, der står i kø for at gøre op- 
mærksom på, at den her 2015-plan altså er på vej 
væk fra sporet. 

Så hvis vi skal videre i diskussionen om den 
økonomiske politik, må det da dreje sig om al- 
lerførst at have en realistisk erkendelse af, at den 
plan, der ligger til grund for regeringens økono- 
miske politik, er smuldret, jævnfør hvad over- 
vismanden har udtalt, og jævnfør hvad OECD, 
og uafhængige økonomer kommenterer og siger 
i den offentlige debat. 

Kl. 13:31 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Peter Christensen for en kort be- 
mærkning. 

: - : 홢 Kl. 13:31 
Peter Christensen (V): 

, I Jo, men hvis den regeringskonstellation, som De 
Radikale ønsker sig, bliver virkelighed, så skal 
hr. Morten Helveg Petersen i hvert fald ikke bru- 
ge kræfter på at. sikre, at 2015-planen bliver 
overholdt, for der vil slet ikke være nogen, og 
derfor er det jo ikke særlig troværdigt at gøre 
det til Det Radikale Venstres ypperste sag, når 
man ved, at de partier, der bliver rygraden i så- 


